
17/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=615326&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2016 (SRP)

Às 17:14 horas do dia 02 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIANO DE ALMEIDA MARINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23415000105201668, Pregão nº 00010/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) ­ SEGURANCA
Descrição  Complementar:  Licenças  de  antivírus  corporativo  Eset  endpoint.  As  soluções  devem  estar  dotadas  de
completa  integração  entre  seus  módulos,  com  uma  única  gerência  e  composta  dos  seguintes  pontos  técnicos:  1.
Módulo  de  proteção  com  estouro  de  pilha  nas máquinas;  2.  Controle  de  acesso  à  rede  integrado  à  ferramenta  de
gerência; 3. Antivírus e antispyware totalmente  integrados num mesmo agente; 4. Tamanho do pacote de produtos
(antivírus,  antispyware,  controle  de  acesso,  etc.)  não  causa  lentidão  nas máquinas;  5.  Pacote  de  atualização  com
menos de 60k, não gerando tráfego na rede; 6. Módulo hierárquico de gerenciamento, com condição da criação de
quantos níveis forem necessários, sem prejudicar o tráfego na rede. Período da Licença: 12 (doze) meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.390 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 36,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITEC SOLUCOES EM TI  LTDA  ­  EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$  35,6700  e  a  quantidade  de
1.390 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2016
14:58:41 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITEC SOLUCOES EM TI

LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 23.927.844/0001­88, Melhor lance: R$ 35,6700

Homologado 02/08/201617:14:31

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Fim do documento


